
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 187 del 01/12/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ECOLOGIA 18 novembre 2011, n. 269
 
Riapertura dei termini del bando per la presentazione delle domande di accesso ai finanziamenti di cui
al DM Ambiente n. 229 del 21 maggio 2001 (Carbon Tax), in attuazione del programma per il
contenimento di gas serra - Protocollo di Kyoto. NOMINA COMMISSIONE
 
 
 
 L’anno 2011, addì 18 del mese di novembre in Modugno, presso la sede del Servizio Ecologia, sulla
base dell’istruttoria espletata dal funzionario responsabile della struttura dell’Autorità Ambientale;
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 VISTI gli articoli 4, 5 e 6 della Legge Regionale 4 febbraio 1997 n.7 e ss.mm.ii.;
 
 VISTA la Legge Regionale 16 novembre 2001 n. 28 e ss.mm.ii.;
 
 VISTI gli articoli 4 e 16 del D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.
 
 VISTO il D.P.G.R. 22/02/2008 n. 161;
 
 VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 VISTO l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 VISTA la determinazione del dirigente del Servizio Ecologia n. 170 del 8.08.2011, pubblicata sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 126 del 11.08.2011, con la quale erano riaperti i termini del
bando per la presentazione delle domande di accesso ai finanziamenti di cui al DM Ambiente n. 229 del
21 maggio 2001 (Carbon Tax), in attuazione del programma per il contenimento di gas serra - Protocollo
di Kyoto;
 
 VISTO che in risposta al citato bando sono pervenute
• n. 1 (una) istanza relativamente alla Misura 1 - Intervento nel settore del traffico urbano - Azione 1C -
Programmi per l’impiego di biodiesel, EBTE o di altri carburanti (anche miscele metano-idrogeno
prodotto da fonti rinnovabili) ad elevata efficienza nei mezzi di trasporto pubblico e nelle flotte pubbliche,
presentata da:
- Comune di Vieste (FG)
• n. 5 (cinque) istanze relative alla Misura 3 - Promozione della produzione di energia da fonti rinnovabili

1



attraverso la realizzazione di un centro dimostrativo educativo orientato alla diffusione delle conoscenze
in materia, presentate da:
- Comune di Grottaglie (TA)
- Comune di Lizzanello (TA)
- Fondazione H2U The Hydrogen University
- Università di Foggia
- Lega navale - Sezione di Vieste
 
 VISTI gli esiti della verifica amministrativa inerente la regolarità e completezza della documentazione, di
cui al paragrafo 3 dell’allegato A alla determinazione del dirigente del Servizio Ecologia n. 170 del
8.08.2011, sinteticamente riassunti nella tabella seguente:
VISTO il paragrafo 3 dell’allegato A alla determinazione del dirigente del Servizio Ecologia n. 170 del
8.08.2011 che prevede, a valle della citata verifica amministrativa, la nomina di una commissione
giudicatrice composta da tre esperti nominati dal dirigente del Servizio Ecologia tra i dipendenti
dell’amministrazione regionale, senza ulteriori oneri a carico della stessa, per predisporre la graduatoria
di merito sulla base dei punteggi attribuiti in applicazione dei criteri indicati nello stesso allegato A
paragrafo 3;
 
 RITENUTO, alla luce di tutto quanto sopra esposto, di dover provvedere, con il presente atto, alla
nomina della succitata commissione;
 
 PRESO ATTO della indisponibilità per ragioni di salute della Dott.ssa Simona Ruggiero, già individuata
responsabile del procedimento con determinazione del dirigente del Servizio Ecologia n. 170 del
8.08.2011;
 
 RITENUTO, pertanto, al fine di garantire la continuità del procedimento, di dover procedere alla
individuazione di un nuovo responsabile del procedimento;
 
 Adempimenti contabili di cui alla Legge Regionale 16 novembre 2001 n. 28 e ss.mm.ii.
 Il presente atto non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dallo stesso
non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale
DETERMINA
 
• di dichiarare le premesse, che qui si intendono interamente riportate, parte integrante delle presente
provvedimento;
 
• di nominare la Commissione giudicatrice finalizzata alla predisposizione della graduatoria di merito
sulla base dei punteggi attribuiti in applicazione dei criteri indicati nell’allegato A alla determinazione del
dirigente del Servizio Ecologia n. 170 del 8.08.2011, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia n. 126 del 11.08.2011, nelle persone di seguito elencate:
 
Presidente Ing. Caterina di Bitonto (dirigente dell’Ufficio Inquinamento e grandi impianti e dirigente ad
interim dell’ufficio Ufficio Programmazione, politiche energetiche, VIA e VAS)
 
Componente Ing. Giuseppe Rubino (dirigente Ufficio Energie e Reti Energetiche)
 
Componente Ing. Francesco Corvace (funzionario Ufficio Programmazione, politiche energetiche, VIA e
VAS)
 

2



Segretario sig. Carmen Mafrica (funzionario Ufficio Programmazione, politiche energetiche, VIA e VAS)
• di dare atto che la partecipazione a qualunque titolo di dipendenti della Regione Puglia alla sopra citata
commissione avverrà a titolo gratuito, dovendosi la stessa considerare ratione officii;
 
• di individuare quale responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/1990, l’ing. Giuseppe
Angelini, titolare della Responsabilità della Struttura dell’Autorità Ambientale, Tel. 080-5403912 -
g.angelini@regione.puglia.it;
 
• di trasmettere il presente provvedimento:
- all’Ufficio del Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, per la sua pubblicazione integrale sul BURP,
oltre che sul portale web della Regione Puglia (www.regione.puglia.it), nell’apposita sezione dedicata
alla trasparenza;
- ai componenti individuati per la commissione;
- di pubblicare il presente atto:
a) all’ Albo istituito presso il Servizio Ecologia - Via delle Magnolie 6/8, Z.I. Modugno (BA), dove resterà
affisso per dieci (10) giorni consecutivi lavorativi;
b) all’Albo Telematico Unico Regionale delle Determinazioni Dirigenziali, nell’ apposita sezione
realizzata nel portale istituzionale www.regione.puglia.it;
c) sul portale ambientale
 (http://ecologia.regione.puglia.it).
 
• di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.
 
 Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa
nazionale e regionale e che il presente schema di provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione da
parte del Dirigente del Servizio Ecologia, è conforme alle risultanze istruttorie.
 
Il funzionario istruttore
Ing. Giuseppe Angelini
 
Il Dirigente di Servizio
Ing. Antonello Antonicelli
 
_________________________

3


